
Výpis z Usnesení z 71. RM – 07.06.2021 

 

 
 
 
 

Výpis z Usnesení 
ze 71. schůze rady městyse Pozořice 

ze dne 07.06.2021 
 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 
vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 

 

Rada městyse bere na vědomí:  

• rozhodnutí, oznámení a závazná stanoviska SÚ Pozořice, MěÚ Šlapanice, 

Krajského úřadu JMK, týkající se staveb občanů městyse Pozořice z hlediska 

účastníka řízení Městyse Pozořice a ochrany životního prostředí v Městysi 

Pozořice 

• informaci o výsledcích sledování prašného spadu v okolí cementárny a vápenky 

Mokrá v období leden – březen 2021 

 

 

Rada městyse souhlasí: 

• se zřízením věcného břemene k pozemkům městyse p. č. 318/1, 319 a 346, 

vše k. ú. Pozořice, pro uložení plynovodního potrubí a přípojky k domu                   

v Pozořicích 

• se stavbou “Viničné Šumice, kabel NN”, na pozemku p. č. 549/3,  k. ú. Pozořice, 

dle předložené projektové dokumentace 

• s prodloužením povolení zřízení pracovního místa a s návrhem dopravního 

značení pro stavbu “Šlapanicko – posílení skupinového vodovodu, II. Etapa” na 

ul. Hostěnická v Pozořicích, dle předložené projektové dokumentace za 

předpokladu, že termín dokončení bude 31. 8. 2021 

• s uzavřením smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. 1165/4 a 34 pro umístění 

Z-BOXu Zásilkovna, za cenu 100 Kč/měsíc + DPH. Smlouvu uzavře Zásilkovna 

s.r.o.,Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 a Městys Pozořice, Na Městečku 14, 

664 07 Pozořice, zastoupený starostou ing. Alešem Krčem. 

• s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK pro realizaci projektu “Za 

kulturou do Pozořic” ve výši 92.000 Kč. Smlouvu uzavře JMK, Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno, zastoupený hejtmanem Mgr. Janem Grolichem a Městys Pozořice, Na 

Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený starostou ing. Alešem Krčem. 

• s uzavřením dodatku ke smlouvě o pronájmu bytu v DPS Pozořice - úprava 

nájemného za užívání společných prostor a zařízení k bytu  

• s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - Matuška, 

NN, č. PR-001030050679/001-MOPR, pro zřízení přípojky nízkého napětí pro 

Hospůdku na Dělňáku. Smlouvu uzavře pan Boris Matuška, Barvy 3, 602 00 

Brno a Městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený 

starostou ing. Alešem Krčem. 

 



Výpis z Usnesení z 71. RM – 07.06.2021 

 

 

 

Rada městyse projednala: 

• možnost využít nabídky na opravu komunikací v městysi recyklátem, získaným 
při opravě Rohlenky a pověřuje starostu jednáním s dodavatelskou firmou o 
ceně a rozsahu prací 
 

 
Rada městyse schvaluje: 

• uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům p. č. 318/1, 319 a 346, vše 

k. ú. Pozořice, pro uložení plynovodní potrubí a přípojky k domu v Pozořicích,  

dle předloženého návrhu. Úhrada za věcné břemeno bude stanovena dle 

Sazebníku věcných břemen. Smlouvu uzavřou žadatelé a Městys Pozořice, Na 

Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený starostou ing. Alešem Krčem. 

• uzavření Smlouvy o poskytování odborných auditorských služeb a přezkum 

hospodaření městyse. Smlouvu uzavřou spol. Top auditing, Koliště 1965/13a, 

602 00 Brno a Městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený 

starostou ing. Alešem Krčem. Smlouva se uzavírá na 2 roky, za cenu 42.000Kč 

+ navýšení o inflaci / rok. 

• přijetí dotace z rozpočtu JmK ve výši 48.000 Kč na akci Za kulturou do Pozořic 

v rámci projektu Kultura pro Pozořice, Pozořice pro kulturu za podmínek návrhu 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK 

• znění Licenční smlouvy pro zajištění výhradní licence k dílům zpracovatelů 

studie přístavby školy, výstavby nové sportovní haly, úpravy jídelny, zajištění 

prostor ZUŠ a dopravní řešení lokality u základní školy pro vypracování 

dokumentace ke stavebnímu řízení, projektové dokumentace, pro účely 

provedení stavby samé, výkon autorského dozoru a jiné dokumentace nezbytné 

pro realizaci stavby, která je součástí veřejné zakázky schválené v 10. bodě 

tohoto jednání 

• výběr zpracovatelů architektonické studie pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu pro projekt: “Rozšíření základní školy a jídelny + sportovní hala, 
vybudování prostor pro základní uměleckou školu, dopravní napojení a 
propojení se stávajícím školním areálem“ v tomto výběru a pořadí pro oslovení  
(osloveni budou tři ateliéry, v případě neúčastí některého z nich bude osloven 
další účastník). Rada městyse schvaluje vypsání výběrového řízení na 
zhotovení studie rozšíření a modernizaci ZŠ v Pozořicích:  
1. Pelčák a partner architekti, Palác Jalta, Dominikánské náměstí 2,  
    602 00 Brno  
2. Atelier RAW s.r.o., Domažlická 12, 612 00 BRNO  
3. P.P. Architects s.r.o., Slovinská 693/29, 612 00 BRNO  
4. Architektonická kancelář BURIAN-KŘIVINKA, Kalvodova 13, 602 00 BRNO  
5. Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o., Žižkova 5, 602 00 Brno  
6. Kuba & Pilař architekti s.r.o., Kopečná 58, 602 00 Brno 

• konání zasedání zastupitelstva Městyse Pozořice dne 22. 6. 2021, v 18:00 

hod. v prostorách radnice v Pozořicích, s tímto programem:  
1. Majetek městyse - prodej nebo směna pozemku par. č. 398/10 v k. ú.  
    Kovalovice 
 
 
  



Výpis z Usnesení z 71. RM – 07.06.2021 

 

 
 
 
2. Závěrečný účet za r. 2020  

3. Účetní závěrka za r. 2020  

4. Dodávka výtahu na Zdravotní středisko  

5. Nákup zametacího stroje  

6. Vícepráce – Hasičská zbrojnice  

7. Vícepráce na chodníku v ul. Hostěnická  

8. Dodatek ke smlouvě o dílo na výstavbu sběrného dvora a prodloužení   
    splaškové kanalizace SSO Pozořice  
9. Rozpočtové opatření  

 10. Diskuse  
11. Závěr 

 
 
 
Vyvěšeno dne: 08.07.2021 
 
 
 
Sejmuto dne: 
 


